
 

                                  

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 
Deliberazione n. 6 del 14.02.2014  
 
OGGETTO: Personale del Comune di Prato e dell’AUSL comandato/assegnato funzionalmente alla  SDS 
nell’anno 2014 – rimborso dei relativi costi agli Enti di appartenenza. 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti Direttore amm.vo 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 

delegato 
50,15 X  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,84+2,67
+1,62 

X  

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Fabrizio Buricchi Assessore 
delegato 

3,82+2,64  X 

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,93 X  

 
Allegati in atti:  

 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:    Massimiliano Bettazzi 
 
 
 
 

 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

 
 
 
 



Il giorno 14.02.2014 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

 
La Giunta esecutiva 

della Società della Salute dell’Area Pratese 
 

 
 
PREMESSO quanto segue: 
 

- in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Del 
Regno Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la 
nuova Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e 
smi, atti registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1; 

 
- la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
- in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci, che ha 
provveduto alla nomina della Giunta e del Presidente; 

 
 
VISTO l’art. 19 comma 1 dello Statuto e l’art. 12 comma 1 della convenzione che prevedono che la 
Società della Salute Area Pratese, per il conseguimento dei suoi fini istituzionali possa avvalersi del 
personale degli Enti consorziati,  

 
VISTA la delibera dell’AUSL 4  n. 717 del 2/8/2006 e la successiva corrispondenza fra le parti, 
nonchè la determinazione del Comune di Prato n° 3989 del 9/12/2013 “Comando dipendenti del 
Comune di Prato presso la Società della Salute Area Pratese – Proroga per l’anno 2014”; 
 
DATO ATTO che: 
 
 Zaniboni Fiammetta  

e 
 Bettazzi Massimiliano 

 
sono stati comandate dal Comune di Prato al 100% del loro orario di lavoro 

 
 

 Mariotti Vania  
 
è stata comandata/assegnata funzionalmente dall’AUSL 4 all’ 80% del proprio orario di 
lavoro; 

 
 
RICHIAMATE le precedenti deliberazioni : 
 



di Giunta SDS 
 
- n° 30 del 16.11.2006, con la quale fu preso atto dei nominativi del personale assegnato alla SDS e 
dei relativi tempi di assegnazione, finanziando il rimborso del loro costo agli Enti di appartenenza, 
per l’anno 2005 e 2006; 
 
- n° 4 del 14.01.2008, con la quale fu integrato l’impegno precedentemente assunto per il rimborso 
dei costi all’AUSL 4 e al Comune di Prato per il personale assegnato e per i servizi resi nell’anno 
2006, autorizzandone la liquidazione; 
 
- n° 33 del 26.05.2008, con la quale fu finanziato il rimborso dei costi del personale funzionalmente 
assegnato alla Società della  Salute, dal Comune di Prato e dall’AUSL 4, nell’anno 2007, 
autorizzandone la liquidazione; 
 
- n° 14 dell’8.04.2009, con la quale fu autorizzato il rimborso dei costi del personale 
funzionalmente assegnato alla Società della Salute, dal Comune di Prato e dell’AUSL 4, nell’anno 
2008; 
 
- n° 17 del 12.11.2012, con la quale fu autorizzato il rimborso dei costi del personale comandato 
alla Società della Salute, dal Comune di Prato e dell’AUSL 4, nell’anno 2011; 
 
- n° 9 del 05.06.2013, con la quale fu autorizzato il rimborso dei costi del  personale comandato alla 
Società della Salute, dal Comune di Prato e dall’AUSL 4 per l’anno medesimo; 
 
- n° 13 del 16.09.2013, con la quale fu autorizzato il rimborso, al Comune di Prato, di un ulteriore 
somma (€ 25.000), dovuta al comando presso questa SDS del funzionario Massimiliano Bettazzi 
che subentra al funzionario Margherita Ferro in quiescenza dal giorno 01.08.2013; 
 
e di Assemblea SDS: 
 
- n° 10 del 7.06.2010, con la quale fu autorizzato il rimborso dei costi del personale funzionalmente 
assegnato alla Società della Salute, dal Comune di Prato e dell’AUSL 4, nell’anno 2009; 
 
- n° 31 13.12.2010, con la quale fu autorizzato il rimborso dei costi effettivi del personale 
funzionalmente assegnato alla Società della Salute, dal Comune di Prato e dall’AUSL 4, nell’anno 
2010; 
 
- n° 57 del 21.12.2011, con la quale fu autorizzato il rimborso dei costi relativo al personale 
comandato/assegnato funzionalmente alla SDS da parte del Comune di Prato e dell’AUSL 4 per 
l’anno 2011;  
 
- n. 33 del 16.12.2013 “Approvazione Bilancio preventivo esercizio 2014”, fra i cui costi risultano 
annoverati anche quelli relativi al personale comandato alla SDS per l’anno 2014; 
 
RITENUTO, nell’attesa di una più esatta quantificazione dei costi del personale sopra 
nominativamente individuato, che sarà fatta dagli Enti di appartenenza a chiusura dell’esercizio in 
corso, di impegnare i seguenti importi: 
 

- a favore del Comune di Prato - € 125.000,00 
- a favore dell’AUSL 4 - € 52.000,00 

 



dando atto che la liquidazione della spesa avverrà dietro richiesta documentata degli Enti titolari del 
rapporto di lavoro;  
 
PRESO ATTO del parere tecnico e contabile positivo espresso dal Direttore 
 
Con le modalità previste dall’art. 11 dello statuto  
 

DELIBERA 
 
di approvare la narrativa che precede, e quindi: 
 
- di impegnare, per l’anno 2014, a favore degli Enti titolari del rapporto di lavoro del personale 
comandato/assegnato funzionalmente alla SDS, i seguenti importi: 
 
 Comune di Prato, per i dipendenti Fiammetta Zaniboni e Massimiliano Bettazzi -  € 

125.000,00 
 AUSL 4 per la dipendente Vania Mariotti - € 52.000,00 
 
- di autorizzare il rimborso degli effettivi costi, dietro richiesta documentata degli Enti titolari del 
rapporto di lavoro; 
 
 - di contabilizzare la spesa secondo competenza; 
 
- di dare atto che il costo è stato regolarmente iscritto a bilancio, per cui trova finanziamento nei 
ricavi dell’esercizio 2014 o precedenti; 
 
- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 
 
- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante pubblicazione all’Albo on line del 
Consorzio per la durata di giorni 10 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

     Il Direttore       Il Presidente 
            Dr.Riccardo Poli                                                    Dr. Dante Mondanelli 



 
DELIBERA DI GIUNTA N. 6 del 14.02.2014 

 

 

 
OGGETTO: Personale del Comune di Prato e dell’AUSL comandato/assegnato 
funzionalmente alla  SDS nell’anno 2014 – rimborso dei relativi costi agli Enti di 
appartenenza. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 
 
 
 
 
Prato, 14.02.2013 
 
 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                               Dott. Riccardo Poli 
 
 
 
 


